
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale 
Ufficio  VII  -  Ambito territoriale per la Provincia di Trieste 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/3173711  -  fax 040/303140 -   C.F. 80016710321 
e-mail: usp.ts@istruzione.it   pec: uspts@postacert.istruzione.it  sito web: http://www..istruzione-trieste.it 

rideterminazione punteggio CUOMO 2TRIESTE.doc 
 

 
Prot. n   AOOUSPTS- 2240/B3/3     Trieste,  27  maggio 2015 

      IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Legge n.124 del 03.05.1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTO il D.M. n. 235 del 01.04.2014, recante termini e modalità per la permanenza e/o l’aggiornamento del 
punteggio, la conferma dell’iscrizione con riserva o lo scioglimento della stessa e il trasferimento del 
personale docente ed educativo, già inserito a pieno titolo o con riserva nelle fasce I, II, III e IV, per gli aa. 
ss. 2014/17; 
VISTO il D.M. 486 del 20.06.2014, recante termini e modalità per la presentazione delle domande di 
scioglimento della riserva, l’inclusione negli elenchi di sostegno e l’inserimento del titolo di riserva dei posti 
per coloro che risultano già iscritti Graduatorie ad Esaurimento; 
VISTA la nota prot. n. AOODRFR3842 dd.22.04.2014 con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per il F.V.G. delega i Dirigenti degli Uffici dei rispettivi Ambiti Territoriali ad 
approvare le graduatorie; 
VISTO il proprio decreto prot. n 3540/c a/3 del 25 agosto 2014 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento definitive; 
VISTA la domanda di inserimento della Docente Cuomo Anna Maria, nata a Napoli il 10 maggio 1965 
CONSIDERATO che questo ufficio sta procedendo ai controlli previsti per i docenti entrati in ruolo 
nell’anno scolastico in corso; 
RISCONTRATO che, alla Docente Cuomo Anna Maria è stato erroneamente attribuito un punto per un titolo 
C8 conseguito nell’ anno 2002,  in quanto detto corso  prevede  il superamento di esame finale, ma, come si 
evince dalla documentazione pervenuta a questo ufficio in data 5 maggio 2015 da parte dell’Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza”, non risulta essere stato sostenuto; 
CONSIDERATA  la necessità di apportare le rettifiche in argomento, valendosi del potere di autotutela che 
l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione in presenza di pubblico interesse. 

 
        D E C R E T A 

 
Alle Graduatorie ad Esaurimento definitive relative al personale docente valide per il triennio 2014-2017, 
pubblicate con decreto di questo Ufficio, sono apportate le seguenti rettifiche: 
 
DOCENTE CUOMO ANNA MARIA – DA 114  PUNTI PASSA A 113 PUNTI 
 
 
ALLA DOCENTE  CUOMO ANNA MARIA- I.C. ALTIPIANO – OPICINA TRIESTE  
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA - LORO SEDI 
ALLA DIREZIONE REGIONALE PER IL F.V.G. TRIESTE 
ALLE OO.SS. DI CATEGORIA  - LORO SEDI 
AGLI UU.SS.TT. DELLA REPUBBLICA  LORO SEDI 
AL SITO WEB 
 

 
responsabile dell’istruttoria 
Dott.ssa Friolo Monica, 040/3173760 

  
            il Dirigente Titolare 

 dott. Pietro BIASIOL 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex 

art. 3, comma 2, D.lgs 39/93) 


